

Verandering van de grens tusschen de gem. Amsterdam eenerzijds en de gem. Sloten, Diemen en Nieuwer-Amstel anderzijds.

vergadering als de raad der gemeente Amsterdam voordoet. In ieder der jaren 1887, 1889, 1890, 1892 en 1893 werden twee buitengewone gemeenteraadsverkiezingen gehouden, in ieder der jaren 1891 en 1894 vier, in 1888 zelfs zes. De kiezers van Amsterdam hebben derhalve allicht gelegenheid om, indien daartoe geneigdheid bestaat, bewoners van het overgaand gebied spoedig in den raad zitting te doen nemen. In het 3de lid is het jaartal 1893 veranderd in 1897, wijl anders, ook in het vervolg, de periodieke aftreding der raadsleden en wethouders allerwege in den lande in éénzelfde jaar zou geschieden, behalve in Nieuwer-Amstel.

De Minister van Binnenlandsche Zaken,

VAN HOUTEN.

(25. 3.)

NOTA VAN WIJZIGING.

In art. 1 worden de woorden „n^o. 1872 en 1487,” vervangen door „n^os. 1872, 1487, 2312 en 2313,”; wordt het cijfer „1043” vervangen door „1181 en 1182”; worden de woorden „de westzijde van de perceelen, kadastraal bekend gemeente Sloten, sectie B, n^o. 1117 en 866,” vervangen door de woorden „het midden van het perceel, kadastraal bekend gemeente Sloten, sectie B, n^o. 1117, noordwaarts op tot aan het midden der scheiding tusschen de perceelen, kadastraal bekend gemeente Sloten, sectie B, n^o. 1164 en 1165, volgt deze scheiding en verder die tusschen de perceelen, kadastraal bekend gemeente Sloten, sectie B, n^o. 1163, 1162 en 1161 (aan de westzijde) en 1165 en 1166 (aan de oostzijde) tot aan den Spaarndammerdijk”; en wordt tusschen de woorden „gelegen becosten” en „den Amstel” ingevoegd „het westelijk boord van”.

In art. 2 wordt in plaats van „Januari” gelezen „Mei”.

In art. 3 wordt in plaats van „Januari” gelezen „Mei” en worden de woorden „Totaal f 1 654 850”

vervangen door:

„eene leening, oorspronkelijk groot f 76 000, rentende 3½ pct., met 1 Mei 1896 per resto groot	76 000
„eene leening, oorspronkelijk groot f 24 000, samengesteld uit twee leeningen, respectievelijk groot f 11 000 en f 13 000, rentende 3 pct., met 1 Mei 1896 per resto groot.	24 000
Totaal	f 1 754 850”

Aan art. 3 worden toegevoegd twee alinea's, luidende als volgt:

„De kosten van verpleging van krankzinnigen in gestichten, voor zoover zij tijdens de opneming daarin woonplaats hadden

in het grondgebied, dat van de gemeente Nieuwer-Amstel naar de gemeente Amsterdam overgaat, komen van 1 Mei 1896 af voor rekening van laatstgemelde gemeente.

„Het bedrag, waarop de gemeente Amsterdam krachtens art. 5, 3de lid, der wet van 8 December 1889 (*Staatsblad* n^o. 175) aanspraak heeft, wordt verhoogd met de som der Rijksbijdrage in de jaarwedden van onderwijzers, verbonden aan de scholen, gelegen op het grondgebied dat aan de gemeente Amsterdam wordt toegevoegd, verschuldigd over het dienstjaar 1895.”

In art. 5 wordt in plaats van de 2de, 3de en 4de alinea gelezen:

„Hetzelfde geldt ten aanzien van de ambtenaren der gemeente Nieuwer-Amstel, wier werkkring naar het oordeel van Gedeputeerde Staten niet geacht kan worden zich uitsluitend of in hoofdzaak tot het aan deze gemeente blijvende grondgebied te bepalen.

„De ambtenaren bedoeld in de vorige alinea, die door het bestuur der gemeente Amsterdam niet in actieven dienst kunnen worden gebruikt in eene betrekking, die, naar het oordeel van Gedeputeerde Staten, dezelfde of soortgelijke is als tot dusverre door hen bekleed werd, ontvangen een wachtgeld op den voet der te Amsterdam bestaande verordening op het verleenen van wachtgeld aan gemeente-ambtenaren, vastgesteld bij raadsbesluit van 24 Mei 1893 (*Gemeentebld* 1893, n^o. 36).”

In art. 7 worden de woorden „op gemeene kosten te vorderen” vervangen door „te vorderen tegen vergoeding der kosten”.

Art. 8 wordt gelezen als volgt:

„De gemeente-opcenten op de grondbelasting over het dienstjaar 1896 worden op het grondgebied, dat van Sloten, Diemen en Nieuwer-Amstel naar Amsterdam overgaat, ten behoeve dier gemeenten geheven. Van de zuivere opbrengs dier opcenten worden ¹/₁₂ gedeelten uitgekeerd aan de gemeente Amsterdam.”

In art. 10 wordt in plaats van „Januari” gelezen „Mei” en in plaats van „30 November 1895” „31 Maart 1896”.

In art. 11 wordt de tweede alinea als volgt gelezen:

„Zij die in de gemeenten Sloten, Diemen en Nieuwer-Amstel voor de lichting der nationale militie van 1897 zijn ingeschreven, en zij die aldaar voorkomen in het register, bedoeld in art. 135 van voormelde wet, worden, voor zoover zij gevestigd zijn op het grondgebied dat van die gemeenten naar de gemeente Amsterdam overgaat, op de registers van laatstgenoemde gemeente overgeschreven.”

In art. 13 wordt in plaats van „Januari” gelezen „Mei”, van „December” „April” en in plaats van „1898” „1897”.

(25. 4.)

GEWIJZIGD ONTWERP VAN WET.

(Niet in de Bijlagen opgenomen.)